
１. 事業計画の概要

１４便、釜山便が週３便、台湾便が週３便の合計週２０便を想定し算出いたしております。

　営業経費については、減少要因として免税売店移管に伴う人件費の減や派遣契約の

終了による諸手数料の減を見込み、増加要因では地震特約などの補償内容変更に伴う

保険料や拡張工事を終えた国際線旅客ビルの固定資産税支払を見込んでおります。

　また、熱源装置や空冷チラー回路部品の交換等に係る修繕費の他、国際線拡張に伴う

水道光熱費の増や保守料の増、飲食店舗の配管清掃や展望デッキタイルの清掃料を盛り

込んでおります。

　今後も空港利用者であるお客様の声に真摯に耳を傾け、快適で安心な施設整備及び

運営管理に取り組んでまいります。

２．2025年度予算書
（単位：千円）

金額
1,859,636

80,248
448,491
204,749
83,921

770,517
88,046

183,664
59,040

1,800,596
1,104,759

203,134
29,437
56,596
2,867
1,371

289
1,549

13,962
15,659
39,673
32,640
59,078
79,037

420,985
49,731
16,840
73,501
8,410

695,837
7,289
2,139

110
5,040

120
120

703,006
6,950

23,448
686,508
211,569

▲248
475,187

法 人 税 等 調 整 額

諸 手 数 料
諸 会 費 ・ 寄 附 金
広 告 宣 伝 費

支 払 利 息

雑 収 入

受 取 利 息

雑 費
清 掃 料
租 税 公 課
固 定 資 産 税
減 価 償 却 費
修 繕 費
保 守 料

法人税、住民税及び事業税

経 常 利 益
特 別 利 益
特 別 損 失
税 引 前 当 期 純 利 益

広 告 収 入
付 帯 事 業 収 入

人 件 費
備 消 品 費
水 道 光 熱 費

会 議 ・ 交 際 費

警 備 料
賃 借 料
保 険 料

旅 費 ・ 通 信 運 搬 費

科目

　2025年度において、収入に関しては国内は約268万人を想定、国際線はソウル線が週

営 業 収 益

受 取 配 当 金

当 期 純 利 益

売 上 高
貸 室 収 入
売 店 収 入
食 堂 収 入
使 用 料 収 入

売 上 原 価
売 上 総 利 益
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費

営 業 利 益
営 業 外 収 益

営 業 外 費 用

－ 19 －


