

## 1. 事業計画の概要

2025年度において、収入に関しては国内は約268万人を想定、国際線はソウル線が週14便、釜山便が週3便、台湾便が週3便の合計週20便を想定し算出いたしております。

営業経費については、減少要因として免税売店移管に伴う人件費の減や派遣契約の終了による諸手数料の減を見込み、増加要因では地震特約などの補償内容変更に伴う保険料や拡張工事を終えた国際線旅客ビルの固定資産税支払を見込んでおります。

また、熱源装置や空冷チラー回路部品の交換等に係る修繕費の他、国際線拡張に伴う水道光熱費の増や保守料の増、飲食店舗の配管清掃や展望デッキタイルの清掃料を盛り込んでおります。

今後も空港利用者であるお客様の声に真摯に耳を傾け、快適で安心な施設整備及び運営管理に取り組んでまいります。

## 2. 2025年度予算書

(単位:千円)

科目	金額
営業収益	1,859,636
売上高	80,248
賃室収入	448,491
売店収入	204,749
食堂収入	83,921
使用料収入	770,517
広告収入	88,046
付帯事業収入	183,664
売上原価	59,040
売上総利益	1,800,596
販売費及び一般管理費	1,104,759
人件費	203,134
備品費	29,437
水道光熱費	56,596
旅費・通信費	2,867
会議・交際費	1,371
広告宣伝費	289
諸会費・寄附料	1,549
諸会手数料	13,962
保賃警備料	15,659
警備料	39,673
修繕料	32,640
減価償却料	59,078
固定資産税	79,037
減税	420,985
租税	49,731
清掃料	16,840
雜費	73,501
	8,410
営業利益	695,837
営業外収益	7,289
受取利息	2,139
受取配当金	110
雜収入	5,040
営業外費用	120
支払利息	120
経常利益	703,006
特別利益	6,950
特別損失	23,448
税引前当期純利益	686,508
法人税、住民税及び事業税	211,569
法人税等調整額	▲248
当期純利益	475,187